© PAUL Wärmerückgewinnung; Vettermannstr. 1-5; D-08132 Mülsen; Tel: 037601-3900 Fax: 037601-25845
E-Mail: info@paul-lueftung.de, Internet: www.paul-lueftung.de
Stand 08.01.04
Änderungen im Sinne des
technischen Fortschritts
behalten wir uns vor.
Preisliste
zentrale

• Wärmegedämmter Kanal
• glatte Oberfläche zum Ankleben zusätzlicher
Wärmedämmung
• Gute Schalldämmung
• Kanal besteht aus geschäumtem Kunststoff
• Luftventile lassen sich direkt in den Kanal einbringen -
Formteile sind dazu nicht notwendig
• Gute Kombination mit herkömmlichen Flachkanälen und
Wickelfalzrohren
• Entspricht einem Lüftungsrohrdurchmesser Ø 125
• Vorzüglich geeignet für Sanierungsmaßnahmen
PAUL  Wärmerückgewinnung Preisliste
Luftleitungen
Art.- Nr. Paul Bezeichnung Einheit Euro
Wickelfalzrohr
WFR-80-3000 Wickelfalzrohr 80 m 6,00
WFR-100-3000 Wickelfalzrohr 100 m 8,00
WFR-112-3000 Wickelfalzrohr 112 m 10,00
WFR-125-3000 Wickelfalzrohr 125 m 11,00
WFR-140-3000 Wickelfalzrohr 140 m 12,00
WFR-150-3000 Wickelfalzrohr 150 m 13,00
WFR-160-3000 Wickelfalzrohr 160 m 14,00
WFR-180-3000 Wickelfalzrohr 180 m 15,00
WFR-200-3000 Wickelfalzrohr 200 m 16,00
WFR-224-3000 Wickelfalzrohr 224 m 19,00
WFR-250-3000 Wickelfalzrohr 250 m 21,00
WFR-280-3000 Wickelfalzrohr 280 m 23,00
WFR-300-3000 Wickelfalzrohr 300 m 25,00
WFR-315-3000 Wickelfalzrohr 315 m 31,00
Rundrohr Kunststoff 1000mm
KR-100-1000 Rundrohr Kunststoff 100x1000mm m 12,00
KR-125-1000 Rundrohr Kunststoff 125x1000 m 13,00
KR-150-1000 Rundrohr Kunststoff 150x1000 m 24,00
Hart-PVC-Rohr, 5000mm
KRKG-100-5000 Hart-PVC-Rohr 110x3,0x5000 m 8,00
KRKG-125-5000 Hart-PVC-Rohr 125x3,0x5000 m 10,00
KRKG-150-5000 Hart-PVC-Rohr 150x3,6x5000 m 12,00
KRKG-200-5000 Hart-PVC-Rohr 200x4,5x5000 m 19,00
KRKG-250-5000 Hart-PVC-Rohr 250x6,1x5000 m 38,00
KRKG-300-5000 Hart-PVC-Rohr 300x7,7x5000 m 59,00
Flachkanal Kunststoff 1000mm
FKK-110-54-1000 Flachkanal FK 100 (110x54) Kunststoff m 6,00
FKK-205-60-1000 Flachkanal FK 125 (205x60) Kunststoff m 12,00
FKK-220-54-1000 Flachkanal FK 125 (220x54) Kunststoff m 12,00
iso-Lüftungskanal
ISO-KA iso-Lüftungskanal, l=1000mm Stück 14,00
ISO-T iso-Lüftungskanal T-Stück Stück 17,00
ISO-BO iso-Lüftungskanal Bogen waagerecht Stück 15,00
ISO-ECK iso-Lüftungskanal Eckstück Stück 15,00
ISO-DE iso-Lüftungskanal Deckel Stück 3,00
rund Alu-Flexrohr (gestaucht 1,2m), gestreckte Länge 5m
FR-80-5000 Flexrohr 80-5000 gestaucht auf 1,2m m 6,00
FR-100-5000 Flexrohr 100-5000 gestaucht auf 1,2m m 8,00
FR-125-5000 Flexrohr 125-5000 gestaucht auf 1,2m m 10,00
FR-140-5000 Flexrohr 140-5000 gestaucht auf 1,2m m 11,00
FR-150-5000 Flexrohr 150-5000 gestaucht auf 1,2m m 12,00
FR-160-5000 Flexrohr 160-5000 gestaucht auf 1,2m m 13,00
FR-180-5000 Flexrohr 180-5000 gestaucht auf 1,2m m 15,00
FR-200-5000 Flexrohr 200-5000 gestaucht auf 1,2m m 16,00
FR-224-5000 Flexrohr 224-5000 gestaucht auf 1,2m m 18,00
FR-250-5000 Flexrohr 250-5000 gestaucht auf 1,2m m 21,00
FR-280-5000 Flexrohr 280-5000 gestaucht auf 1,2m m 23,00
FR-300-5000 Flexrohr 300-5000 gestaucht auf 1,2m m 25,00
rund isoliert (Stange zu 5m Länge)
FRW-80-5000 Wärmeisolierte Flexrohre 80-5000 m 24,00
FRW-100-5000 Wärmeisolierte Flexrohre 100-5000 m 28,00
FRW-125-5000 Wärmeisolierte Flexrohre 125-5000 m 35,00
FRW-140-5000 Wärmeisolierte Flexrohre 140-5000 m 36,00
FRW-150-5000 Wärmeisolierte Flexrohre 150-5000 m 39,00
FRW-160-5000 Wärmeisolierte Flexrohre 160-5000 m 40,00
FRW-180-5000 Wärmeisolierte Flexrohre 180-5000 m 45,00
FRW-200-5000 Wärmeisolierte Flexrohre 200-5000 m 49,00
FRW-224-5000 Wärmeisolierte Flexrohre 224-5000 m 50,00
FRW-250-5000 Wärmeisolierte Flexrohre 250-5000 m 53,00
FRW-280-5000 Wärmeisolierte Flexrohre 280-5000 m 60,00
FRW-300-5000 Wärmeisolierte Flexrohre 300-5000 m 62,00
       gültig ab: 01.06.2002 Version 10/02 Seite PL - 1